
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №24 

комбинированного вида Василеостровского района Санкт-Петербург Ул. 

Кораблестроителей, д. 29, корп.З, лит. А, Санкт-Петербург, 199397 

Тел./факс (812) 352-57-48 

 
ПРИКАЗ 

 
27 августа 2025                     № 61-од 

Об организации образовательной деятельности в 2025-2026 учебном 
году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 

Российской Федерации»; Федеральной адаптированной образовательной программой 

дошкольного образования, утвержденной приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24 ноября 2022 № 1022 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 27.01.2023 № 72149), Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных 

правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2,4,364820 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», Приказом Мин.обр.науки России от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении 

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования». 

На основании решения Педагогического совета № 1 от 26.08.2025 г. 

 Приказываю:  

Пункт 1 

1. Утвердить Адаптированную образовательную программу дошкольного образования 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с нарушением зрения 
и тяжелыми нарушениями речи) ГБДОУ детский сад № 24 Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 

2. Утвердить рабочую  программу педагога дополнительного образования на 2025-2026 
учебный год. 

3. Утвердить  план работы на 2025-2026 учебный год. 
4. Утвердить график занятости музыкального зала на 2025-2026 учебный год. 
5. Утвердить график занятости физкультурного зала на 2025-2026 учебный год. 
6. Утвердить режимы дня и расписание занятий для всех возрастных групп на 2025--

2026 учебный год. 
7. Утвердить формы документов: 

- по осуществлению контроля за реализацией адаптированной и рабочих 
программ -по календарному планированию, диагностики достижения 
воспитанниками планируемых результатов, речевые карты для обследования 
детей с ТНР, карты развития зрительного восприятия ребенка с нарушением 
зрения и речи (в соответствии с решением педагогического совета № 1 от 
августа 2025г. 

Пункт 2 

Закрепить педагогических работников за группами на 2025-2026 учебный год: 



 

 

 

Пункт 3. 

1. Утвердить состав психолого-медико-педагогического 
консилиума на каждой возрастной группе на 2025 -2026 учебный 
год: 
 

Направление 
группы 

Воспитатели Музыкальный 

руководитель 

Инструктор по 
физической 

культуре 

Учитель- 

дефектолог 

Учитель- 

логопед 

Компенсирующей 
направленности 2-

3 года (группа 
№1) 

Бирюкова И.А. 

Ларионова С.В. 

Смирнова Е.А. Терехина О.Е. Кудряш Е.Н.  

Компенсирующей 

направленности 6-

7 (8)лет (группа 

№2) 

Рылова И.А.  

Бухарцева Т.В. 

Смирнова Е.А. Терехина О.Е. Кулик Е.В. 

Глухова С.С. 

Санюк Л.С. 

Компенсирующей 

направленности 5 
-6 лет (группа №3) 

Тихонова Т.Е. 

Сорина Ю.Н. 

Пручковская 
Е.В. 

Терехина О.Е. Бехтерева Л.Н. Петрова М.А. 

Компенсирующей 

направленности 4-

5 лет 

(группа № 4) 

Еремеева Т.А. 

Галькевич Е.М. 

Пручковская 
Е.В. 

Терехина О.Е. Золотова Н.С.  

Компенсирующей 

направленности 6-

7( (лет (группа 

№8) 

Казаковцева Е.П. 

Зимина Н.С. 

Смирнова Е.А. Терехина О.Е. Кулик Е.В.  

Компенсирующей 

направленности 5-

6 года (группа № 

6) 

Тутова С.В. 

Гутчина А.Д. 

Пручковская 
Е.В. 

Терехина О.Е. Глухова С.С.  

Компенсирующей 

направленности 3 

-4 (группа №7) 

Егорова Н.А.  

Кононова В.М. 

Пручковская 
Е.В. 

Терехина О.Е. Борисова А.В.  

Компенсирующей 

направленности 4-

5 лет( группа №5) 

Шнитко Н.Р.  

Соха А.И. 

Пручковская 

Е.В. 

Терехина О.Е. Золотова Н.С.  

Компенсирующей 

направленности 3-

4 года (группа № 

9) 

Аникина Е.В. 

Кучерова В.Б. 

Пручковская 
Е.В. 

Терехина О.Е. Кудряш Е.Н.  



Направление  

группы 

Воспитатели Музыкальны

й 

руководитель 

Инструктор 

по 

физической 

культуре 

Учитель- 

дефектолог 
Учитель- 

логопед 

Педагог 
психолог 

врач- 

невролог 

врач- 

офтальмол 

ог 

медсестра -

ортоптист 

Компенсиру 

ющая  

2-3 года 

(группа №1) 

Бирюкова И.А. 

Ларионова 

С.В. 

Смирнова 
Е.А. 

Терехина О.Е. Кудряш Е.Н.  
 Левина Е.О. 

Ким О.В. 

Иванова 

З.Р. 

Компенсиру 

ющая 6-7 лет 

(группа №2) 

Бухарцева 

Т.В. 

Рылова И.А.  

Смирнова 
Е.А. 

Терехина О.Е. Глухова С.С. 

         

Кулик Е.В. 

Санюк 
Л.С. 

Колкова 
Л.В. 

Левина Е.О. 

Ким О.В. 

Иванова 

З.Р. 

Компенсиру 

ющая 

 5-6 лет 

(группа №3) 

Тихонова Т.Е. 

Сорина Ю.Н. 

Пручковская 
Е.В. 

Терехина О.Е. Бехтерева Л.Н. Петрова 
М.А. 

Колкова 
Л.В. 

Левина Е.О. 

Ким О.В. 

Иванова 

З.Р. 

Компенсиру 

ющая 

 4-5 лет 

(группа №4) 

Еремеева Т.А. 

Галькевич 

Е.М.  

Пручковская 
Е.В. 

Терехина 
О.Е. 

Золотова Н.С..  

Колкова 

Л.В. 

Левина Е.О. 

Ким О.В. 

Иванова 

З.Р. 

Компенсиру 

ющая 6-7 лет 

(группа №8) 

Казаковцева 

Е.П. 

Зимина Н.С. 

Смирнова Е.А. Терехина О.Е. Кулик Е.В.  
Колкова 

Л.В. 

Левина Е.О. 

Ким О.В. 

Иванова 

З.Р. 

Компенсиру 

ющая 

 5-6 года 

(группа № 6) 

Тутова С.В. 

Гутчина А.Д. 

Пручковская 
Е.В. 

Терехина О.Е Глухова С.С  
Колкова 

Л.В. 

Левина Е.О. 

Ким О.В. 

Иванова 

З.Р. 

Компенсиру 

ющая 

 3-4 лет 

(группа №7) 

Егорова Н.А.  

Кононова 

В.М. 

Пручковская 
Е.В. 

Терехина 
О.Е. 

Борисова А.В.  Колкова 

Л.В. 

Левина Е.О. 

Ким О.В. 

Иванова 

З.Р. 

Компенсиру 

ющая 

 4-5 лет 

(группа №5) 

Шнитко Н.Р.  

Соха А.И. 

Пручковская 
Е.В. 

Терехина 
О.Е. 

Золотова Н.С.  

Колкова 

Л.В. 

Левина Е.О. 

Ким О.В. 

Иванова 

З.Р. 

Компенсиру 

ющая  

 

4-5 года 

(группа № 9) 

Кучерова В.Б. 

Аникина Е.В. 

Пручковская 
Е.В 

Терехина 
О.Е. 

Кудряш Е.Н.  Колкова 
Л.В. 

Левина Е.О. 

Ким О.В. 

Иванова 

З.Р. 

 
 

2. Обеспечить реализацию адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования, для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с нарушением 

зрения и тяжелыми нарушениями речи) ГБДОУ детский сад № 24 Василеостровского 

района Санкт-Петербурга в 2025-2026 учебном году во всех возрастных дошкольных 

группах. Возложить ответственность за реализацию АОП ДО на педагогов указанных 

групп. 



3. Возложить ответственность за контроль по реализации адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования, для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (с нарушением зрения и тяжелыми нарушениями 

речи) ГБДОУ детский сад № 24 Василеостровского района Санкт- Петербурга в 2025-2026 

учебном году на заместителя заведующего по воспитательной работе Ковшову Н.О., 

группы № 1,2,3,4,5,6,7,8,9. 

4. Возложить ответственность за контроль по реализации дополнительной 

общеразвивающей программы «Мой любимый город» ГБДОУ детский сад № 24 

Василеостровского района Санкт-Петербурга в 2025-2026 учебный год на заместителя 

заведующего по воспитательной работе Ковшову Н.О. 

 

 

Заведующий                                                                                      Моисеева А.Е. 

 

 

 

 


